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Ank. till Riksd. Kansli d. 19 Febr. 1870, kl. 10 f. ra.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 1, med anled
ning af väckt motion, N:o 35, om återhemtande på Statsverkets 
bekostnad af dem, som, utan att kafva godtgjort sina fordrings- 
egare eller lagligen afträdt sin egendom, afvika till Amerika.

Uti omförmälda motion har Herr Samuel Johnson föreslagit:
Att då det blifvit inför domstol eller inför Konungens Befallningshafvande 

styrkt, att sådan rymning egt rum, det måtte genom Herr Statsministerns för utrikes 
ärendena embetsåtgärd och på bekostnad af Svenska Statsverket föranstaltas, att den, 
som rymt till Amerika ulan att här hafva godtgjort sina fordringsegare eller lagligen 
afträdt sin egendom, må, på yrkande af en eller flera fordringsegare, återhemtas och 
ställas till rätta inför Svensk domstol.

För genomförande af de i motionärens förslag åsyftade åtgärder fordras re
spektive Amerikanska staters medgifvande, men konventionen emellan Sverige och 
Nordamerikas Förenta Stater af den 21 Mars 1860 om ömsesidigt utlemnande af 
förbrytare upptager icke förrymda gäldenärer bland de olika slag af förbrytare, hvars 
utlemnande medgifves, och det saknas anledning förmoda, att Förenta Staternas rege
ring nu, mera än förr, skulle vilja medgifva den inskränkning i asylrätten, som för
slaget afser, hvilken kunde begagnas till återfordrande af politiska flyktingar. Samma 
betänkligheter torde äfven öfriga Amerikanska regeringar hysa.

Förrymda gäldenärers återförande på Statsverkets bekostnad skulle dessutom 
kunna ådraga Staten högst betydliga utgifter, ofta öfverstigande beloppet af den skuld, 
hvars återgäldande rymmarne sökt undandraga sig. Det kunde äfven lätt inträffa, 
att personer, som önskade återvända till fäderneslandet, men dertill saknade medel, 
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med biträde af vänner som uppgåfvo sig hos dem hafva större eller mindre fordran, 
beredde sig tillfälle att återkomma på Statsverkets bekostnad.

På grund af ofvan anförda skäl får Utskottet hemställa, 
att motionen må lemnas utan afseende.

Stockholm den 16 Februari 1870.

På Utskottets vägnar:

Laur. Ohlin.

W:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1870, kl. 10 f. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 5, i anledning 
af Herr Åke Anderssons motion, N:o 62, om rättighet för rust
hållare vid de indelta kavalleriregementena att under vissa vilkor 
begagna nummerhästen till måttligt arbete.

Uti en hos Riksdagens Andra Kammare väckt motion har Herr Åke Andersson, 
på anförda skäl, föreslagit: ”det Riksdagen ville besluta alt hos Kongl. Maj:t i un
derdånighet anhålla, att rustningshästarne vid de indelta kavalleriregementena måtte, 
såvida delegarne inom rusthållet derom blifva ense, få begagnas till måttligt arbete, 
under iakttagande af föreskriften att alltid hålla honom i passabelt hull och skick”.

Utskottet har med anledning af denna motion efterforska! och funnit åtskilliga 
föråldrade föreskrifter uti ifrågavarande hänseende: nemligen ett påbud af den 7 
Mars 1687, ett af den 9 Mars 1694 och ett af den 1 Mars 1757, hvilka alla öf
verensstämma deruti, att mislningshäst icke bör till tungt och släpsam! arbete användas; 
och som Utskottet likaledes anser, alt en för krigsbruk afsedd ridhäst icke bör i


